altenlare praesiimpserit, indignalionem

oninipotenlis Dei ac beatorum Pelri et

Palili aposlolonim eiiis se noverii in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Maiiam Ma-

iorem, sub anmilo Piscatoris, anno In-

carnalionis dominicae mdccxxvi, pridie

nonas' oclobris, ponlificalus nostri .-.n

no III.

Dal. die 30 seplembris 1126, pontif. anno ni.

Ali Innociin-

Un .MI anhin-
piscopi el ci>i.

scopi regniNt-a-

polis a .«poliis

Camerae Apo-
stolicae dcbiiis

excmpli fuere.

GLI.

Declaralur iteriim ac ampliatur consli-

tulio Innocenlii XII de rxemplione

praesiiliim regni Neapolis a siioliis

Camerae Aposlolicae debilis *.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decct Pontincem, acqui bo-

nique supremnm assertore™ in lerris a

Domino constilutum, illa, qiiae e.\ cir-

cumspectà sua ac pracdecessoriim suo-

rum providentià pie sapienlerque pro-

cesserunt, cuin aliorsom quam iusliliae

ratio poslulet delorqueri intelligit, ita

declarare ac e.xlenderc , ut sequioris

et ab eorum intenlione deflectenlis in-

terpretalionis occasio cuilibet praeci-

dalur.

- § 1. Alias siqiiidem felicis recorda-

• lionislnnocentius Papa XII praedecessor

snoster (animo recolens, ingentem exlare

in regno Neapolis numerum metropoli-

tanarum , calhedraliuin et aliarum ec-

clesiarum, qiiibus p-raelati inferiores vel

1 Ex noli marginali quae ponit 30 septem-

bris oporleiel legere pridie kalendas vel

in nota marginali oportet legere 4 oclobris

{r. T.l.

2 Hac de re vide Innocenlii XII conslit. edit.

MDcxciv, die SS iaiiuarii
,

pontif. ni , et huius

Pontificis conslit. edit. mdcxxiv, die 10 ianuarii

pontif. I.

XIII PP. 455 An. C. 1726

dignilates quasi opiscopalem iurisdiclio-

nem seu Ordinarioruni iura habentes

praeerant, congruis prò malori parte

carenlium reddilibiis, adcoque illà, quain

Dei donius exposceret, maiestate et ele-

ganti structurà, necnon decenti supel-

leclili sacra , et ministris ecclesiaslicis

sufficientibus ac idoneis, ceterisque di-

vino ciiltui necessariis, ob earum ino-

piam, ut plurimum deslilutaruni ; simul-

que considerans multiplices angustias et

graves molestias, quibus earumdem ec-

clesiarum archiepiscopi et episcopi ac

alii praelali inferiores, diim aegriludine

premebantur
, et quandoque etiam in

extremis laborabant, a' subcollectoribiis

spoliorum , sub praetexlu assecurandi

iura ad Camcram nostram , lune suam,

Aposlolicam perlinenlia', idenlidem ve-

xari ac perlurbari consuevcront) per

qiiamdam suam constiliilionem , cuius